



اتمام ۲۰ هزار مسکن ملی  
در ۳ سال بدون آمارسازی

صفحه ۳



ترازکردن ناترازی های آب و  
برق با قیمت

صفحه ۶



رشد درآمد حاصل از  
فروش محصولات فولاد  
هرمزگان در بازار داخلی

صفحه ۸

## بورس صحنه گردان بازیگران اقتصادی

صفحه ۲

سرتیتر اخبار

**سنگدوینی: لایحه بودجه  
۱۴۰۴ دارای ویژگی‌های مثبت  
زیادی است**

صفحه ۲

**مشارکت بیش از ۲۰۰۰ دانش  
آموز اراکی در ویژه برنامه های  
روز دانش آموز**

صفحه ۴

یادداشت

مهرداد حاجی زاده فلاح  
مشاور ارشد مبارزه با پولشویی

**تدوین برنامه جامع مبارزه با پولشویی  
در شرکتها (بخش نخست)**

همین صفحه



### افزایش ۲۳۱ درصدی درآمدهای نفتی ایران

## تدوین برنامه جامع مبارزه با پولشویی در شرکتها (بخش نخست)



مهرداد حاجی زاده فلاح، مشاور ارشد  
مبارزه با پولشویی

برای اجرای موفقیت آمیز رویه های مبارزه با پولشویی (AML) و جلوگیری از پولشویی، شرکتها به یک برنامه انطباق موثر نیاز دارند. دستیابی به این امر آسان نیست و نیازمند برنامه ریزی و اجرای تیم ریسک و انطباق است.

**برنامه انطباق با ضد پولشویی (AML) چیست؟**  
برنامه انطباق با مبارزه با پولشویی (AML) مجموعه ای از خط مشی ها و رویه هایی است که زیرساخت عملیات انطباق شرکت ها با قوانین و آیین نامه های مبارزه با پولشویی را ایجاد می کند. این برنامه ها دستورالعمل هایی را برای تیم های ریسک و انطباق تنظیم می کنند و چگونگی شناسایی و مبارزه با موسسات مالی با پولشویی را مشخص می کنند.

با توجه به تغییر مداوم قوانین و مقررات، حفظ برنامه انطباق AML یک چالش مداوم است. برنامه انطباق باید متناسب با نیازهای تجاری موسسه و ماهیت خدمات، محصول و مشتریان باشد. نمی تواند یک اندازه باشد.

### چرا برنامه انطباق AML مهم است؟

برنامه انطباق AML جنبه مهمی از چارچوب انطباق سازمان است. درک سیاست ها، رویه ها و مقررات ضد پولشویی ضروری است تا بتوانیم یک برنامه سازگار با AML قوی برای مشاغل ایجاد کنیم.

از آنجایی که یک برنامه انطباق، رویه ها و دستورالعمل هایی را که یک سازمان باید در مورد سیاست های مبارزه با پولشویی دنبال کند، ایجاد می کند، اطمینان از پایبندی سازمان ها به الزامات AML ضروری است. راهنمایی های لازم را در مورد اینکه چگونه متخصصان ریسک و انطباق باید وظایف خود را برای کاهش خطر انجام دهند و اطمینان حاصل شود که با هر گونه مقررات مطابقت دارد، ارائه می دهد.

عدم رعایت الزامات انطباق AML می تواند منجر به جریمه ها و مجازات های قابل توجهی برای سازمان شود. داشتن یک خط مشی جامع که اعضای تیم می توانند به

راحتی به آن مراجعه کنند، به سازمان ها کمک می کند تا از مسئولیت در برابر عدم رعایت استانداردهای انطباق AML اجتناب کنند. این جریمه ها و مجازات ها می تواند قابل توجه باشد.

هر برنامه AML باید یک مسئول انطباق، منابع اختصاص داده شده به انطباق، سیاست های انطباق AML، کنترل ها و رویه های کلیدی، ابزارهای موثر و یک چارچوب انطباق قوی در یک سازمان داشته باشد.

یک برنامه AML باید الزامات و خطرات یک سازمان را برآورده کند. از آنجایی که سازمان های مختلف عملیات آنها ممکن است خطرات متفاوتی را به همراه داشته باشد، ضروری است که برنامه متناسب با نیازهای سازمان باشد. در حالی که استانداردهای الزام AML باید برآورده شوند، هیچ رویکرد یکسانی برای ایجاد یک برنامه انطباق وجود ندارد.

قانون رازداری بانکی یک قانون ایالات متحده است که بر کشف و پیشگیری از پولشویی در صنعت مالی متمرکز است. قانون مجموعه ای از مقررات را تعیین می کند که موسسات را ملزم می کند تا معاملات نقدی را ثبت کنند و معاملاتی را که از حد معینی فراتر می رود یا ماهیت مشکوک دارند گزارش دهند.

۵ رکن انطباق AML عبارتند از:  
۱. تعیین یک افسر انطباق یا مسوول ارشد مبارزه با پولشویی

اولین قدم تعیین یک افسر انطباق برای مدیریت عملیات AML است. با توجه به ماهیت حساس عملیات AML، سرمایه گذاری بر روی یک افسر مجرب و با تجربه برای مدیریت برنامه و عملیات AML شرکت بسیار مهم است.

این فرد به عنوان یک نقطه کانونی برای تمام فعالیت های مربوط به پولشویی و جرایم مالی در یک موسسه عمل می کند و باید به عنوان واسطه بین بخش انطباق و تیم مدیریت ارشد عمل کند. آنها یک عنصر اصلی در محافظت از سازمان در برابر نقص، نقض، و سایر جریمه ها یا مجازات ها هستند.

در حوزه های قضایی خاص، آنها اغلب به عنوان افسر گزارش پول شویی (MLRO) نامیده می شوند. یک افسر انطباق، صرف نظر از اینکه چه نامیده می شود و حوزه قضایی، مسئولیت های مهمی دارد که شامل موارد

زیر است:

- دریافت و ارزیابی گزارش های تراکنش/فعالیت مشکوک (STR/SAR)

- اتخاذ تصمیمات لازم در مورد STR/SAR

- رهبری عملکرد انطباق AML/CFT نظارت بر استراتژی های مدیریت ریسک

- گزارش امور به مدیریت ارشد و مقامات نظارتی به عنوان نقطه اصلی تماس بین شرکت و تنظیم کننده ها عمل می کند

- اطمینان از وجود فرهنگ پیروی در سازمان

- داشتن دانش نظارتی کافی و به روز ماندن با تغییرات مربوطه

- انجام کلیه مسئولیت ها بدون غرض ورزی یا رعایت اخلاق و صداقت

- برقراری ارتباط موثر با بخش انطباق و مدیریت ارشد

یک افسر رعایت مقررات یا پول شویی (افسر BSA یا MLRO) باید یک عضو ارزشمند تیم باشد و توسط مدیرعامل شرکت تعیین شود. یک افسر انطباق باید بر این نکته داشتن سازمان از فعالیت های غیرقانونی مانند جرایم مالی و مبارزه با تهدیدات با ایجاد رویه هایی برای کشف و جلوگیری از پولشویی تمرکز کند. موارد گذشته مربوط به نارسایی های مربوط به انطباق، میزان اهمیت این نقش را برشمرده اند.

۲. توسعه کنترل های داخلی

حصول اطمینان از اینکه کنترل ها و رویه های داخلی به گونه ای تنظیم شده اند که با نظارت و مبارزه با آنها به شناسایی هرگونه فعالیت مشکوک کمک کند، حیاتی است. ایجاد یک چارچوب علمی و متین برای شناسایی مشتری KYC قوی در طول ورود به مشتری برای درک مشتری، ماهیت کسب و کار، دارایی ها و مشتری ها بسیار مهم است.

نظارت مستمر بخش مهم دیگری از یک برنامه موفق انطباق AML است که اطمینان حاصل می کند که مشتریان و فعالیت های آنها در طول چرخه عمر مشتری (و نه فقط در هنگام ورود) نظارت می شوند.

کنترل های کلیدی، مانند حاکمیت شرکتی، ارزیابی ریسک، مسئولیت مدیریت ارشد، آموزش، ارتباطات داخلی و خارجی، حسابرسی، غربالگری PEP/تحریم ها،

رویه های تشدید و کاهش ریسک، برخی از عناصر حیاتی یک سیستم انطباق کارآمد هستند. همه این اجزا باید در یک خط مشی انطباق گنجانده شوند.

مطالعات موردی نشان می دهد که فقدان این کنترل ها اغلب منجر به نقض مقررات و در نتیجه عدم انطباق می شود.

عدم اجرای سیاست ها و کنترل های کافی می تواند منجر به جریمه های سنگین از سوی دولت و از دست دادن شهرت شرکت شود. عدم اجرای کنترل هایی مانند فرآیندهای غربالگری، مشارکت مدیریت ارشد، تضمین مستقل، و تشدید رویه های مربوط به مدیریت تخلفات وجود داشت.

۳. ایجاد یک برنامه آموزشی BSA

یکی از ضروری ترین گام ها برای اجرای یک برنامه انطباق AML موفق، ایجاد آموزش و توسعه مناسب است. برای انجام این کار، باید مستندات روشنی در مورد سیاست ها و رویه هایی که باید دنبال شوند، و همچنین آموزش کافی برای اعضای تیم برای انجام وظایف خود با شایستگی وجود داشته باشد.

هیچ استثنایی برای عدم رعایت استانداردهای انطباق وجود ندارد و سازمان ها همچنان می توانند در قبال سهل انگاری یا بی کفایتی پاسخگو باشند. ضروری است که متخصصان ریسک و انطباق آموزش کافی دریافت کنند و به اسناد پشتیبانی برای هدایت کار خود دسترسی داشته باشند. بسیار مهم است که سازمان ها یک برنامه آموزشی برای انطباق ایجاد کنند و این آموزش برای همه اعضای تیم اجرا شود.

یکی از چالش های کلیدی که بسیاری از متخصصان انطباق با آن مواجه هستند، گسترش آگاهی و تلاش برای وادار کردن اعضای تیم ها یا بخش های دیگر، در تمام سطوح، درک این موضوع است که چرا سازمان به برنامه های انطباق نیاز دارد.

آموزش سایر اعضای تیم در مورد اینکه چرا رعایت الزامات ضروری است، عواقب عدم انطباق، و آنچه از آنها با سناریوها و نمونه های واقعی انتظار می رود، ضروری است. این مورد تضمین می کند که آنها رعایت را در اولویت قرار می دهند، هر گونه فعالیت مشکوک را گزارش می دهند و از یک دک رفتار پیروی می کنند. ادامه دارد...

## نرخ تورم ترکیه رکورد نزولی ثبت کرد

تورم سالانه ترکیه در ماه اکتبر به کمترین میزان در ۱۵ ماه گذشته یعنی ۴۸.۵۸ درصد کاهش یافت. به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های رسمی، نرخ تورم سالانه مصرف‌کننده ترکیه در ماه اکتبر به ۴۸.۵۸ درصد کاهش یافت که پایین‌ترین نرخ از جولای ۲۰۲۳ است.

داده‌های ترک استات نشان داد که این رقم برای پنجمین ماه متوالی از ۴۹.۳۸ درصد اعلام شده در ماه سپتامبر کاهش یافته است. هزینه انرژی در ماه اکتبر نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۹.۳۷ درصد صعود کرده که نسبت به افزایش ۶۲.۹۴ درصدی در ماه سپتامبر کاهش یافته است.

افزایش قیمت مواد غذایی و نوشیدنی‌های غیرالکلی در ماه اکتبر به ۴۵.۲۸ درصد رسید که در مقایسه با ۴۳.۷۲ درصد ثبت شده در ماه قبل افزایش یافته است. تورم اصلی، بدون احتساب انرژی، مواد غذایی و نوشیدنی‌های غیر الکلی، مشروبات الکلی و تنباکو، در ماه گذشته به ۴۷.۷۵ درصد کاهش یافت. بیژنس گزارش کرد، شاخص قیمت مصرف‌کننده در ماه اکتبر به‌صورت ماهانه، ۲.۸۸ درصد افزایش یافت که نسبت به سپتامبر ۲.۹۷ درصد کاهش ثبت کرده است.

## سایه انتخابات آمریکا بر بازارهای سهام

بازار آسیا در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات‌متحده و تصمیم نرخ بهره بانک استرالیا متفاوت معامله شد.

به گزارش ایسنا، در حالی که سرمایه‌گذاران داده‌های شاخص مدیران خرید استرالیا و چین را ارزیابی و خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات‌متحده آماده می‌کنند، شاخص‌های عمده سهام در منطقه آسیا و اقیانوسیه متفاوت معامله شدند.

معامله‌گران همچنین تصمیم بانک مرکزی استرالیا (RBA) در مورد نرخ بهره که قرار است اواخر امروز اعلام شود را نیز کنترل می‌کنند. شاخص سهام استرالیا در ساعت ۳ و ۲۸ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۴۵ درصد کاهش یافت.

کوسپی کامپوزیت کره جنوبی در ساعت ۳ و ۲۸ دقیقه هم‌امداد ۰.۵۵ درصد نزول کرد.

بانک سنگ هنگ کنگ در ساعت ۳ و ۲۹ دقیقه صبح به وقت اروپا ۰.۶۲ درصد افزایش یافت، شانگهای کامپوزیت ۱.۱۹ درصد جهش کرد و شنژن کامپوزیت ۱.۹۰ درصد افزایش یافت. شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن در ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه صبح به وقت اروپا ۱.۱۱ درصد افزایش یافت.

دلار در برابر یورو ثابت معامله شد و در ساعت ۳ و ۳۵ دقیقه صبح به وقت اروپا به ۱۵۲.۲۱۵۰ یورو رسید. در حالی که بازارهای آمریکا برای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا آماده می‌شدند، سهام در بازارهای اصلی ایالات‌متحده، جلسه معاملاتی روز گذشته خود را با کاهش بست.

دلار در نزدک ۱۰۰ به میزان ۰.۳۵ درصد و اس اند پی ۵۰۰ نیز با ۰.۲۸ درصد کاهش یافت. مارکت نوسخت، یورو ۰.۳۹ درصد در مقایسه با دلار بالاتر بود و در ساعت ۳:۵۹ بعد از ظهر به وقت شرق اروپا، ۱.۰۸۷۶۲ را تغییر داد.

به دنبال هشدار هفته پیش بانک مرکزی انجام شد

## عزل مدیران ارشد مبارزه با پولشویی سه بانک کشور

بانک مرکزی به دنبال هشدار هفته پیش به شبکه بانکی و مستند به ماده ۲۱ دستورالعمل نحوه تشکیل و ساماندهی واحد مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم در بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی و به دلیل قصور در اجرای وظایف؛ مدیران ارشد مبارزه با پولشویی سه بانک کشور حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور را شناسایی و از سمت خود برکنار کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، بانک مرکزی در پی پایش مستمر عملکرد بانک‌ها و سایر اشخاص تحت نظارت و در اجرای بخشی از وظایف قانونی خود که به منظور جلوگیری از بروز تخلف توسط اشخاص تحت نظارت صورت می‌پذیرد، عملکرد مدیران ارشد مبارزه با پولشویی موسسات اعتباری را مورد رصد و پایش قرار می‌دهد.



## افزایش ۲۳۱ درصدی درآمدهای نفتی ایران

آمارهای رسمی نشان داد: آمریکا در دور زدن تحریم های نفتی ایران کاری از دستش بر نمی آید

اطلاعات انرژی آمریکا افزایش شدید قیمت سالانه نفت خام ایران را از ۲۹ دلار در هر بشکه در سال ۲۰۲۰ به دلیل همه‌گیری کووید-۱۹ به ۸۴ دلار در سال ۲۰۲۲ ثبت کرد. شوک‌های اقتصادی خارجی تا حد زیادی این تغییر را توضیح می‌دهند. کاهش محدودیت های همه گیر باعث افزایش تقاضای انرژی شد و جنگ روسیه و اوکراین عرضه انرژی را کاهش داد. اگرچه ایالات متحده آمریکا نفوذ محدودی بر قیمت نفت دارد، اما افزایش قیمت‌ها به عنوان امتیازی خوب برای ایران عمل می‌کند و به ایران اجازه می‌دهد در مواجهه با شکست دولت بایستن در اجرای تحریم ها، از نفتی که می‌فروشد، سود بیشتری ببرد.

از لحاظ تاریخی ایران اکثراً نفت خود را به سوریه، ترکیه، ژاپن و کره جنوبی صادر می‌کرد. با این حال چین در پنج سال گذشته به عنوان مشتری ضروری صنعت نفت ایران ظاهر شده است. صادرات نفت ایران به چین از سال ۲۰۱۹ چهار برابر شده است؛ از ۳۰۸ هزار بشکه در روز به ۱/۲ میلیون بشکه در سال ۲۰۲۳ رسیده است. صادرات ایران به مقاصد خارج از چین از ۱/۴ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۸ به تنها ۱۴۸ هزار بشکه در سال ۲۰۲۳ کاهش یافته است که این امر در روند گسترده تر تمایل چین به دور زدن تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا و هماهنگی با ایران برای انجام این کار نهفته است.

منبع عصر اقتصاد

این حال، دولت بایستن نتوانسته است به طور مؤثری انبوه ناقضان تحریم ها را محاکمه کند. تحمل رویه های تجاری ایران، عملاً بازگشتی به رویکرد آشتی جویانه رئیس جمهور سابق یعنی باراک اوباما در قبال ایران است. در عین حال، تهران هر چه بیشتر به دستیابی به قابلیت های تسلیحات هسته ای نزدیک شده است.

حامیان توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ ایران (برجام) پیش‌بینی‌هایی را ترسیم کردند که در آن ایران در ازای لغو تحریم‌ها، به بازرسی‌های تسلیحات هسته‌ای تسلیم شد. در سال ۲۰۱۸، دولت ترامپ تحریم‌ها را مجدداً اعمال کرد و باعث سقوط صادرات نفت خام ایران از حدود ۱ میلیارد دلار می‌داند؛ با این حال آنچه رخ داده این است که دسترسی ایران به منابع ارزی بیشتر شده و تحریم‌ها عملاً شکست خورده است.

طبق ادعای کوهن، بایستن به طور رسمی هیچ تحریم نفتی علیه ایران را لغو نکرده است، ایران نیز «رسماً» نفتی به چین صادر نکرده است. تهران از مجموعه گسترده ای از شرکت های پوسته و تانکرهای ناشناس برای پنهان کردن منشاء ملی محموله نفتی خود استفاده می‌کند.

در عین حال سایت تحلیلی نشان اینترست ادعای بزرگی را کرده و مدعی شده است که چندین شرکت بیمه و لجستیک آمریکایی در واقع ترانزیت نفت ایران به چین را تسهیل کردند. با

آمریکا، از سال ۲۰۲۰ درآمد ایران از صادرات نفت تقریباً چهار برابر (۳/۷) شده و از ۱۶ میلیارد دلار به ۵۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسیده است. سه عامل این تغییر چشمگیر را توضیح می‌دهند: اجرای نه چندان سخت تحریم‌ها توسط دولت بایستن، افزایش قیمت جهانی نفت و تشنگی چین برای نفت که منجر به مشارکت نزدیک‌تر با

ایران شد. به گزارش عصر اقتصاد برخی نیز توانایی ایرانی‌ها در بازاریابی را با تخفیف های ویژه موثر می‌دانند. گفته میشود تخفیف های ایرانی ها برای شرکت های چینی قابل توجه بوده و برخی منابع مجموع ارقام تخفیف های سالانه را حدود ۱ میلیارد دلار می‌دانند؛ با این حال آنچه رخ داده این است که دسترسی ایران به منابع ارزی بیشتر شده و تحریم‌ها عملاً شکست خورده است.

طبق ادعای کوهن، بایستن به طور رسمی هیچ تحریم نفتی علیه ایران را لغو نکرده است، ایران نیز «رسماً» نفتی به چین صادر نکرده است. تهران از مجموعه گسترده ای از شرکت های پوسته و تانکرهای ناشناس برای پنهان کردن منشاء ملی محموله نفتی خود استفاده می‌کند.

در عین حال سایت تحلیلی نشان اینترست ادعای بزرگی را کرده و مدعی شده است که چندین شرکت بیمه و لجستیک آمریکایی در واقع ترانزیت نفت ایران به چین را تسهیل کردند. با

طبق اطلاعات ارائه شده توسط اداره اطلاعات انرژی آمریکا تحریم های نفتی کارآمدی خود را برای ایران از دست داده و درآمدهای نفتی کشور امسال میلادی نسبت به سال ۲۰۲۰ (سه سال گذشته) ۲۳۱/۲۵ درصد بیشتر شده و از ۱۶ میلیارد دلار به ۵۳ میلیارد دلار خواهد رسید.

«آریل کوهن» در مقاله ای که در سایت تحلیلی نشان اینترست مدعی تامین مالی ایران برای حزب‌الله، شبه‌نظامیان حوثی در یمن، حماس و جهاد اسلامی در غزه شده و به استناد گزارش اخیر اداره اطلاعات انرژی (EIA) در مورد صادرات نفت ایران سیاست های تحریمی را شکست خورده اعلام کرده است. شروع این مقاله از این جهت با تامین مالی این گروه ها آغاز شده تا بتواند توجه سیاستمداران غربی را به حساسیت موضوع افزایش درآمدهای ایران جلب کند زیرا در یک نگاه و دید وسیع تر نگران شکل گیری روابط عمیق در مثلث چین، روسیه و ایران است.

واقعیت این است که تحریم‌های اوباما و بایستن علیه تهران شکست خورده است. در واقع همانطور که تحریم‌ها علیه کرملین به دلیل جنگ اوکراین نشان می‌دهد، تحریم‌ها به تنهایی نوسداری علیه کشورهای دیگر نیست. سیاست تجاری ایالات متحده آمریکا اغلب در جلوگیری از نقض آشکار تحریم ها شکست می‌خورد.

بر اساس گزارش اطلاعات انرژی

## سنگدوینی: لایحه بودجه ۱۴۰۴ دارای ویژگی‌های مثبت زیادی است

از این بابت اذیت شدند اما این موضوع در بودجه سال آتی پیش‌بینی و سازمان برنامه و بودجه متولی آن شده است و دیگر وزیر نفت متولی این موضوع نیست. چراکه در سال جاری پرداخت پول گندمکاران بر عهده سازمان هدفمندی یارانه‌ها قرار گرفته بود و برای پرداخت مطالبات کشاورزان، باید منابع حاصل از هدفمندی یارانه‌ها از وزارت به حساب این سازمان واریز می‌شد و ما شاهد مشکلاتی در این زمینه بودیم. این نماینده مجلس همچنین درباره میزان تطابق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴

می‌توان به موضوع معافیت‌های مالیاتی اشاره کرد؛ بر اساس آنچه در لایحه آمده است، درآمدهای ماهانه کمتر از ۲۴ میلیون تومان برای همه اقشار از پرداخت مالیات معاف می‌شوند. نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس افزود: افزایش اعتبارات خرید گندم به ۲۵۰ هزار میلیارد تومان از دیگر نکات مثبت لایحه بودجه سال آینده است؛ در سال جاری بالای ۱۵ میلیون تن گندم تولید کردیم اما دولت به میزان خریدی که از گندم‌کاران انجام داد، پول نداشت تا پرداخت کند و کشاورزان نیز

نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به تأیید کلیات لایحه بودجه سال آینده از سوی نمایندگان مجلس، پیام آرامش از مجلس به جامعه به‌عالی‌ترین شکل منتقل شد. رضانعلی سنگدوینی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تأیید کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ از سوی مجلس به بیان برخی از ویژگی‌های این لایحه پرداخت و گفت: لایحه بودجه‌ای که آقای پزشکیان به مجلس ارائه کرده‌است دارای ویژگی‌های مثبت متعددی است که از جمله آنها



## امجد مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور: ارایه خدمات به موقع به مشترکین آب و فاضلاب را از الویت های اصلی مجموعه عنوان کرد

اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: همیشه برعکس دستگاه ها ناظران و منتقدانی چه به حق و چه به ناحق وجود دارد بنابراین باید می توان با ایجاد راهکارهای مناسب برای برقراری ارتباط موثر و تبیین اقدامات رضایت مشترکین را افزایش داد و رابطه ای مثبت و پایدار برقرار نمود.

محمد امجد امروز در نشست با معاونین و مدیران شرکت آب و فاضلاب استان افزود: مدیریت اخلاق یکی از مولفه های کلیدی در رشد و توسعه سازمان به شمار می رود و یک مجموعه هرگاه از این حوزه فاصله گرفته آسیب آن را نیز خورده است.

وی ایجاد فرهنگ سازمانی و تصمیم گیری اخلاقی را از جمله مولفه های لازم در رشد مدیریت دانست و عنوان کرد: دستیابی به این امر در یک سازمان در درجه اول نیازمند ایجاد فضا و بستری مناسب برای مطرح نمودن دغدغه ها و مشکلات و در درجه دوم رسیدگی به موقع و تبیین استراتژی های مشخص در حل مشکلات می باشد.

امجد مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ارایه خدمات به موقع و سریع به مشترکین آب و فاضلاب را از الویت های اصلی این مجموعه عنوان کرد. وی بیان کرد: مدیران مجموعه آب و فاضلاب باید صلابت، کرامت، صمیمیت در گفتار و رفتار و صداقت داشته باشند چرا که این چهار اصل از مهمترین اصول کار در شرکت آب و فاضلاب به شمار می روند و باید به آنها پایبند بود و در کنار آنها نباید از مسئولیت پذیری غافل شد چرا که شکوفایی استعدادها در هر مجموعه نیز یکی از نتایج مسئولیت پذیری است. مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور شناسایی و اجرای راهکارهای مبارزه با فساد در یک مجموعه را امری ضروری دانست و عنوان کرد: تحقق این امر نیازمند رویکرد و استراتژی های چند جانبه است که با عملیاتی کردن آن می توان فساد را در مجموعه کاهش داد و به ایجاد یک سیستم شفاف و پاسخگو دست یافت.

وی در ادامه این جلسه عملکرد شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی را در ارائه خدمات به مشترکین موفق عنوان کرد و افزود: در سالهای اخیر شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با اتخاذ استراتژی های نوین و بهبود فرایندهای خود، موفق به ارایه خدمات بهینه به مشترکین گردیده و این دستاوردها نشان دهنده تعهد همکاران خدمت این مجموعه به ارایه خدمات با کیفیت و پاسخگو به نیازهای مشترکین است و به نوعی نقش مهمی در بهبود کیفیت زندگی مردم ایفا می کند.

## مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان: رفع کمبود ناوگان اتوبوسرانی، مشروط به اجرای تعهدات ازسوی وزارت کشور است

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان گفت: شهرداری اصفهان در راستای رفع کمبود ناوگان اتوبوسرانی برای تأمین ۱۴۵ دستگاه اتوبوس برنامه ریزی کرده است و امیدواریم وزارت کشور نیز برای تحویل اتوبوس های جدید در تلاش باشد.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، داوود بحیرایی با اعلام این خبر گفت: شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان به صورت شبانه روزی با ۹۰۰ دستگاه اتوبوس به جابه جایی مسافران در شهر و حومه مشغول است؛ برنامه کاری اتوبوس ها از ساعت ۶:۰۰ تا ۲۲:۰۰ است و از ساعت ۲۲:۰۰ تا ۶:۰۰ عملیات تعمیرات، به روزرسانی و اورهال (تعمیرات اساسی) اتوبوس ها انجام می شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۹۰۰ دستگاه اتوبوس فعال در ناوگان وجود دارد و روزانه حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار نفر با این ناوگان جابه جا می شوند، افزود: هر اتوبوس معادل تردد ۶۰ دستگاه خودروی سواری است، بنابراین در حال حاضر ۵۴ هزار خودرو کمتر در سطح شهر تردد می کند. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان با بیان اینکه خدمات اتوبوسرانی در ۱۰۶ خط شهری و حومه ارائه می شود، عنوان کرد: برای کاهش زمان انتظار مسافران و رسیدن به استانداردهای مطلوب، ناوگان به ۱۲۰۰ دستگاه اتوبوس نیاز دارد که شهرداری اصفهان در راستای رفع این کمبود، برای تأمین ۱۴۵ دستگاه اتوبوس برنامه ریزی کرده است و امیدواریم وزارت کشور نیز برای تحویل اتوبوس های جدید در تلاش باشد.



## سومین جشنواره ملی انار در ساوه افتتاح شد

همچنین، باید به امنیت غذایی به عنوان یکی از مهم ترین موضوعات کشور توجه ویژه ای داشته باشیم، چرا که امنیت غذایی به امنیت ملی گره خورده است. مرادی نراقی خاطرنشان کرد: این جشنواره ملی انار، نه تنها به عنوان یک اقدام اقتصادی، بلکه به عنوان یک نماد از تلاش برای حفظ و ترویج فرهنگ و هویت ایرانی در عرصه های بین المللی، اهمیت ویژه ای دارد. با توجه به غنای فرهنگی و تاریخی ساوه، این جشنواره می تواند به عنوان یک رویداد کلیدی در تقویم گردشگری کشور، گردشگران را به این منطقه جذب کند و به رونق اقتصادی و فرهنگی آن کمک نماید.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی در پایان تأکید کرد: این جشنواره می تواند به عنوان یک الگو برای برگزاری رویدادهای مشابه در دیگر مناطق کشور عمل کند و به ترویج فرهنگ بومی و افزایش آگاهی در مورد محصولات کشاورزی و صنایع دستی کمک کند. با توجه به تأکید بر توسعه پایدار، این جشنواره می تواند به عنوان یک نقطه عطف در مسیر تحقق اهداف گردشگری و کشاورزی در استان مرکزی و کشور باشد.

و دیگر مسئولان انجام شد. این پایانه به عنوان یک مرکز مهم برای صادرات داخلی و خارجی است. با برگزاری این جشنواره، می توانیم ظرفیت های گردشگری استان را به نمایش بگذاریم و گردشگران را با جاذبه های فرهنگی و طبیعی ساوه آشنا کنیم. حضور سیدمصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی به عنوان مهمان ویژه این جشنواره، نشان دهنده توجه ویژه مسئولان به این رویداد است. او تأکید کرد: برگزاری جشنواره های ملی مانند جشنواره انار در ساوه، فرصتی مناسب برای نمایش توانمندی های کشاورزی و فرهنگی کشور است و می تواند به جذب گردشگران و توسعه صادرات در این حوزه کمک کند. این جشنواره می تواند به عنوان یک پل ارتباطی میان کشاورزان، تولیدکنندگان و بازارهای داخلی و خارجی عمل کند و در عین حال، زمینه ساز توسعه گردشگری روستایی و کشاورزی باشد. مرادی نراقی با اشاره به اهمیت اقتصادی این جشنواره گفت: در حاشیه این جشنواره، کلنگ زنی پایانه صادراتی انار و محصولات کشاورزی شهرستان ساوه نیز با حضور جمعی از مقامات وزارت جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی

اهمیت انار در فرهنگ و اقتصاد کشور و همچنین تأثیر آن بر جذب گردشگران داخلی و خارجی است. با برگزاری این جشنواره، می توانیم ظرفیت های گردشگری استان را به نمایش بگذاریم و گردشگران را با جاذبه های فرهنگی و طبیعی ساوه آشنا کنیم. حضور سیدمصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی به عنوان مهمان ویژه این جشنواره، نشان دهنده توجه ویژه مسئولان به این رویداد است. او تأکید کرد: برگزاری جشنواره های ملی مانند جشنواره انار در ساوه، فرصتی مناسب برای نمایش توانمندی های کشاورزی و فرهنگی کشور است و می تواند به جذب گردشگران و توسعه صادرات در این حوزه کمک کند. این جشنواره می تواند به عنوان یک پل ارتباطی میان کشاورزان، تولیدکنندگان و بازارهای داخلی و خارجی عمل کند و در عین حال، زمینه ساز توسعه گردشگری روستایی و کشاورزی باشد. مرادی نراقی با اشاره به اهمیت اقتصادی این جشنواره گفت: در حاشیه این جشنواره، کلنگ زنی پایانه صادراتی انار و محصولات کشاورزی شهرستان ساوه نیز با حضور جمعی از مقامات وزارت جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی

اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی سومین جشنواره ملی انار ساوه از ۱۴ آبان به مدت یک هفته آغاز شد. این جشنواره با هدف معرفی ظرفیت های کشاورزی و فرهنگی استان مرکزی و جذب گردشگران داخلی و خارجی برگزار می شود و به عنوان یک رویداد مهم در تقویم گردشگری کشور شناخته می شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی، محمود مرادی نراقی ۱۴ آبان در آیین افتتاح سومین جشنواره ملی انار ساوه که در گفت: این جشنواره فرصتی استثنایی برای معرفی توانمندی های کشاورزی و فرهنگی کشور و به ویژه استان مرکزی به شمار می رود. انار به عنوان یکی از میوه های با ارزش و ریشه دار ایرانی، نماد فرهنگ و تاریخ ماست و باید به نحو احسن معرفی شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی در ادامه افزود: جشنواره ملی انار در سال ۱۴۰۲ به عنوان یک رویداد مهم در تقویم گردشگری جمهوری اسلامی ایران ثبت شده است. این موضوع نشان دهنده

## سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک: مشارکت بیش از ۲۰۰۰ دانش آموز اراکی در ویژه برنامه های روز دانش آموز



آبان ماه، سلسله جشن ها و برنامه های ویژه ای در مدرسه شهروندی، فرهنگسرای شهر طی دو تایم صبح و عصر، مدرسه مهدیه به همراه ایجاد ۲۵ غرفه فرهنگی، هنری و سایر اقدامات هنری توسط سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری اراک برگزار شد که در اجرای این برنامه ها بیش از ۲۰۰۰ هزار دانش آموز مشارکت داشتند.

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک خاطر نشان کرد: در طول هفته جاری نیز میزبان ۷ مدرسه در فرهنگسرای شهر جهت اجرای جشن های دانش آموزی گرامیداشت هفته مذکور هستیم.

اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک گفت: در روز ۱۳ آبان ماه روز دانش آموز، بیش از ۲۰۰۰ هزار دانش آموز اراکی در ویژه برنامه های شهرداری اراک مختص به این روز مشارکت نمودند.

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اراک، سید جمال میرصادقی افزود: طی برنامه ریزی و هماهنگی انجام شده با اداره کل آموزش و پرورش و در راستای شور و نشاط اجتماعی و یادآوری رشادت های دانش آموزان در روز و هفته دانش آموز، در روز یکشنبه ۱۳



## بورس صحنه گردان بازیگران اقتصادی

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار وظیفه سازمان بورس را حمایت بیشتر از حقوق سرمایه‌گذاران خرد و ایجاد توازن میان همه بازیگران اقتصادی عنوان کرد. به گزارش عصر اقتصاد، حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، در نشست تخصصی بررسی رابطه اصلاحات اقتصادی و رونق بورس در حاشیه نمایشگاه بانک، بورس، بیمه و خصوصی‌سازی گفت: مباحث مطرح شده از سوی صاحبان نظر اقتصاد صحت‌های عمیق و دقیقی است، اما موضوع جدیدی نیست و در دهه‌های گذشته تکرار شده است. امروز ما نیازمند مباحث جدید و راهگشا هستیم.

وی اضافه کرد: در موضوع اصلاحات اقتصادی مجموع حکمرانی در کشور به این مبحث اعتقاد داشته اما هر زمانی که عزم این کار وجود داشت با موانع و مشکلاتی روبه‌رو شده است و این مسائل مشکلاتی است که بی‌شک باید حل شود.

**باید به مفهوم دقیقی از رونق در بازار سرمایه برسیم**

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه امروز باید اصلاحات به صورت تدریجی باشد چرا که هر زمانی ما تلاش کردیم با شتاب به اصلاحات بپردازیم به مشکل خوردیم، اظهار کرد: واقعیت این است که اگر بخواهیم یک بازه چهار یا پنج ساله را برای اصلاحات در نظر بگیریم تا این برنامه شروع شود و به نتیجه برسد باید دست روی دست بگذاریم اما همه ارکان کشور باید وظیفه خود را انجام دهند تا ببینیم کدام راهکارها بهتر است. صیدی ادامه داد: اگر بخواهیم بدانیم رونق بازار بورس و سرمایه چگونه باید باشد ابتدا باید به مفهوم دقیقی از رونق در بازار سهام برسیم. رونق یعنی چشم‌انداز قابل قبولی از معاملات وجود داشته و نقدشوندگی بازار به شکل مطلوبی باشد. بدون بازه مطلوب و مورد انتظار حجم معاملات در بازار بالا نمی‌رود و در این شرایط نقدشوندگی نیز ارتقاء نمی‌یابد که این به معنای این است چشم‌انداز اقتصادی در وضعیت مناسبی نخواهد بود.

**با خروج سرمایه‌گذاران از بازار سهام عملکرد شرکت‌ها نامطلوب می‌شود**

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه گفت: مشکل ما زمانی آغاز می‌شود که نگاه به آینده بازار سرمایه نامیدانه باشد و سرمایه‌گذاران از بازار

سهام خارج شوند که در نهایت بازده مورد انتظار رقم نمی‌خورد و چشم‌انداز آینده و عملکرد شرکت‌ها نامطلوب می‌شود. وی ادامه داد: در مورد بازار سرمایه امروز یک رابطه مرغ و تخم‌مرغی بین روندهای اقتصادی (پویایی اقتصادی) و بازار سرمایه شکل گرفته و این واقعیت که گفته می‌شود بازار سهام دماسنج اقتصاد است درست است؛ اما این نیست که فقط دماسنج اقتصادی کشور باشد چرا که بازار سهام یک بازار بسیار اثرگذار در اقتصاد است.

صیدی در ادامه صحبت‌های خود اظهار کرد: در این رابطه وظیفه و هدف اصلی سازمان بورس تسهیل در تشکیل سرمایه است و برای تحقق این موضوع ابتدا باید از افزایش کارایی بازار شروع کرد تا حقوق سرمایه‌گذاران حفظ و در نهایت مسیر تشکیل سرمایه میسر شود. بازار سرمایه مانند هر بازار دیگری ذینفعان متعددی دارد که اگر وضعیت این بازار مطلوب باشد همه ذینفعان باید منتفع شوند.

وی ادامه داد: سازمان بورس و اوراق بهادار باید شرایط را برای مدیریت بازار به نفع تمامی ارکان و ذینفعان بازار سرمایه فراهم کند و همچنین باید میان ارکان به عنوان تنظیم‌گر و نهاد نظارتی عمل کند. صیدی گفت: در نظام حکمرانی اقتصادی مسائل مختلفی از جمله رویکردها و سیاست‌های اقتصادی، قوانین و ضوابط، تولید ناخالص داخلی، رشد اقتصادی، بودجه، نرخ تورم، نرخ سود بانکی و نرخ ارز وجود دارد. در برنامه هفتم توسعه بازار سرمایه هم از نقش‌آفرینان اقتصادی و هم از نهادهای اثرپذیر است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: امروز نرخ سود بانکی و بهره یکی از پیچیده‌ترین متغیرها در اقتصاد است. به عقیده من نرخ بهره به مرور زمان خود را تعدیل می‌کند؛ اگر چه نرخ بهره در همه جای دنیا از سوی سیاست‌گذار پولی اعمال می‌شود اما به مرور زمان خود را تعدیل می‌کند. همچنین نرخ ارز و درآمد‌های ارزی و دسترسی‌پذیری به ارز یکی دیگر از مباحث مهم و اثرگذار در بازار سرمایه است.

وی بیان کرد: ماموریت سازمان بورس این است که نقش خود را به عنوان یک کنشگر در بازار سرمایه در مدیریت و کنترل متغیرهایی که در بالا اشاره شد اعمال می‌کند. صیدی در ادامه صحبت‌های خود

اظهار کرد: امروز بنگاه‌های اقتصادی هستند که تولید ناخالص داخلی را رقم می‌زنند و سازمان بورس موظف است با بنگاه‌های اقتصادی در تعامل باشد و وقتی کدام از ما بخواهیم راه خود را به پیش بکشیم باید با بنگاه‌های اقتصادی چالش‌هایی ایجاد می‌شود وظیفه سازمان بورس است که در حوزه‌های مختلف این تعامل را ایجاد کند، چرا که سازمان بورس به عنوان نهاد تنظیم‌گر و ناظر در بازار سرمایه موظف به همراهی و حمایت از بنگاه‌های اقتصادی است.

وی ادامه داد: برای مثال مساله ناترازی انرژی موضوعی بسیار اثرگذار در بنگاه‌های اقتصادی است و ما در تلاش هستیم که با ریزنی میان ارکان مختلف دولت با بنگاه‌های اقتصادی شرایط مطلوبی را ایجاد کنیم تا در نهایت بین رضایت جامعه و منافع بنگاه‌ها یک توازن ایجاد شود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین در رابطه با موضوع تامین سرمایه در لایحه بودجه و مصارف بودجه‌ای اظهار کرد: در لایحه بودجه مصارف بودجه‌ای بسیار انقباضی بسته شده است. امروز این مسائل باعث شده تدوینگر بودجه در دنبال محلی برای تامین مالی باشد. در این راستا اقداماتی از طریق معافیت‌های مالیاتی برای بنگاه‌های فعال اقتصادی و همچنین مفاد قانون تامین مالی تولید و زیرساخت‌ها اقدام کند.

صیدی تصریح کرد: همچنین موضوع حاکمیت شرکتی یکی دیگر از مباحث مهم است که سازمان بورس برنامه‌های مهمی برای اصلاح آن دارد. برای مثال یک هلدینگ بزرگ اقتصادی در کشور طی سه سال گذشته هفت مدیرعامل عوض کرد که این یعنی در بخش حاکمیت شرکتی نیازمند کار یا اصلاحات هستیم.

**حمایت سازمان بورس از حقوق سرمایه‌گذاران خرد**  
وی ادامه داد: امروز نزدیک به ۱۱۴۰ نهاد مالی فعال در کشور وجود دارد و وظیفه اصلی ما این است که این نهادها را با ابزارهای تامین مالی کمک کرده تا در نهایت به بزرگ شدن بازار منتج شود. صیدی در بخش دیگری از گفته‌های خود خاطر نشان کرد: سرمایه‌گذاران خرد برای بازار سرمایه بسیار مهم هستند، اما متأسفانه قدرت نهادهای مالی را ندارند، بنابراین وظیفه سازمان بورس این است که از این بخش حمایت بیشتری به عمل آورده و از حقوق آنها دفاع کند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار

گفت: تلاش ما این است که نقدشوندگی بازار بیشتر شود. در جلساتی که با بانک مرکزی داشتیم تاکید شد که ما باید با یکدیگر هماهنگ باشیم، چرا که اگر هر کدام از ما بخواهیم راه خود را به پیش ببریم اقتصاد کشور لطمه می‌بیند. ما تا می‌توانیم باید از مداخله در بازارها جلوگیری کنیم و به سمت تنوع‌بخشی به ابزارهای بازار و تامین مالی بیشتر حرکت کنیم تا در نهایت ناطمینانی در بازارهای مالی کاهش یابد.

**تحقق اصلاحات اقتصادی با کنار گذاشتن اقتصاد دستوری**

در ادامه این نشست موسی غنی‌نژاد، اقتصاددان گفت: امروز اگر بخواهیم از مقامات اقتصادی درخواستی داشته باشیم باید این درخواست‌ها اصولی باشد. اگر نرخ بهره آزاد است ما باید آزادی بازارهای مالی را خواستار باشیم. اگر شرکت‌ها با قیمت‌گذاری دستوری مشکل دارند باید آزادی بازارها را خواستار باشند. وی افزود: با این حال اگر بگوییم در شرایط فعلی نمی‌توان همه این خواست‌ها را تحقق بخشید من نیز موافق آن هستم. مشکلی که امروز در سیستم ما وجود دارد مربوط به ساختارها است که در قانون اساسی شروع شده و به دیگر بخش‌های اقتصادی کشور تسری یافته است.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در قانون اساسی آمده است که اقتصاد وسیله است و هدف نیست که نتیجه این تفکر به وضعیت فعلی اقتصادی منتج شده است.

غنی‌نژاد خاطرنشان کرد: امروز مدل اقتصادی ایران یک مدل مبتنی بر رشد اقتصادی بدون بازار آزاد است. با این حال در سال‌های اخیر مقامات کشور به این نتیجه رسیده‌اند که مدل اقتصادی فعلی نیازمند اصلاحات است؛ اگر چه این اصلاحات در پایان دهه ۶۰ و با اعتماد به بخش خصوصی و غیردولتی کردن اقتصاد آغاز شد و نزدیک به ۱۶ سال تداوم یافت و نتیجه آن در برنامه سوم توسعه مشهود بود با این حال در دولت نهم مدل اقتصادی به سمت دستوری شدن رفت. وی افزود: در آن دوره همه بازارها به شکل دستوری درآمد و امروز نزدیک به ۹۵ درصد از کل اقتصاد کشور به غیر از بخش‌هایی مانند مسکن، دستوری است.

## معرفی جدیدترین محصولات و خدمات بانک ملت در نمایشگاه بورس، بانک و بیمه

جدیدترین محصولات و خدمات بانک ملت در نمایشگاه بورس، بانک و بیمه به بازدیدکنندگان از این نمایشگاه معرفی می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک و مجموعه شرکت‌های کسب و کاری آن، جدیدترین محصولات و خدمات بانکی و مالی از جمله بانکداری باز (بانکیما)، بانکداری ویدیویی، ریال دیجیتال، پرداخت آنلاین خسارت بیمه، تامین مالی زنجیره تامین، خدمات ویژه بازار سرمایه به مشتریان حقوقی و جدیدترین محصولات اعتباری را در این نمایشگاه معرفی می‌کنند.

بر اساس این گزارش، مدیران و کارشناسان بانک ملت و خطوط کسب و کار آن از جمله بیمه ما، به پرداخت ملت، صرافی ملت، کارگزاری بانک ملت، تامین سرمایه بانک ملت و اعتمادگستر و شوق طی ۴ روز (۱۴ تا ۱۷ آبان ماه) در نمایشگاه کیش اینوکس پاسخگوی بازدیدکنندگان هستند.

## هشدار بانک رفاه کارگران درباره کلاهبرداری از طریق تماس‌های تلفنی افراد ناشناس

بانک رفاه کارگران در خصوص در اختیار قرار دادن اطلاعات بانکی مشتریان به تماس‌های تلفنی افراد ناشناس هشدار داد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، تماس‌های افراد ناشناس که با سرشماره‌های متفرقه مبنی بر ارائه شماره حساب، اطلاعات کارت، تغییر رمز، درخواست وجه و ... انجام می‌شود یا هدف کلاهبرداری و سوءاستفاده از مشتریان بانک است.

بر اساس این گزارش، مشتریان بانک رفاه کارگران در واکنش به این تماس‌ها و قبل از مبادرت به هرگونه اقدام مراتب را سریعاً به مرکز ارتباط با مشتریان این بانک (فراه) با شماره ۰۲۱-۸۵۲۵۰۰۱۰ اطلاع دهند. کارشناسان این مرکز همه روزه از ساعت ۷ صبح الی ۲۴ آماده پاسخگویی به سوالات مشتریان هستند.

شایان ذکر است، سایت بانک رفاه کارگران به نشانی [www.refah-bank.ir](http://www.refah-bank.ir) تنها مرجع رسمی این بانک به منظور اطلاع‌رسانی از اقدامات، طرح‌های تسهیلاتی، اطلاعات بانکی و ... است.

## حضور مؤثر بانک سپه در نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه

آغاز فعالیت بانک سپه در نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه (کیش اینوکس ۲۰۲۴) با حضور حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک سپه و جمعی از مدیران بازار سرمایه و نهادهای مالی کشور و در منطقه آزاد کیش آغاز به کار کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، حسینی ضمن حضور در آیین افتتاحیه کیش اینوکس ۲۰۲۴، در بازدید از غرفه بانک سپه به همکاری فعال در این فرصت برای توسعه همکاری‌های موجود برای معرفی توانمندی‌ها و دستاوردهای بانک در حوزه‌های مختلف صنعت بانکداری به‌ویژه فناوری اطلاعات استفاده کنند.

وی نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه را یکی از بهترین فرصت‌ها برای تعامل فعالان بازارهای سرمایه و مالی دانست و یادآور شد: بانک سپه علی‌الخصوص شرکت‌های زیرمجموعه می‌توانند از این فرصت برای توسعه همکاری‌های جدید با ذی‌نفعان این عرصه بهره‌بردار باشند. بر اساس این گزارش، هلدینگ فناوری اطلاعات بهیویان هوشمند امید بانک سپه به‌عنوان بازوی توانمند این بانک در پیاده‌سازی، پشتیبانی و نگهداری خدمات حوزه فناوری اطلاعات به‌منظور معرفی توانمندی‌های شرکت‌های زیرمجموعه خود به همراه کارگزاری بانک سپه، و شرکت‌های سرمایه‌گذاری و تأمین سرمایه امید در یک غرفه واحد با نام «بانک سپه» در یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی شرکت کرده است.

## بانک صادرات ایران با کارگزاری آگاه تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد

بانک صادرات ایران با هدف توسعه همکاری در ارائه خدمات نوین مالی و بانکی با کارگزاری آگاه تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، همزمان با آغاز یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در جزیره کیش، تفاهم‌نامه توسعه همکاری بانک صادرات ایران با کارگزاری آگاه توسط یاسر مرادی و مهدی اقبالی‌راد اعضای هیئت‌مدیره بانک و همچنین محمدرضا سرافراز یزدی، مدیرعامل گروه مالی آگاه و بهراد ابراهیمی، مدیرعامل سبدگردانی آگاه به امضا رسید.

## هوشمندسازی فعالیت بازرسی های صنعت پتروشیمی در راستای تولید پایدار

به گفته رئیس هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی، هوشمندسازی و استانداردسازی فرآیندهای بازرسی در هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی سبب بهبود عملکرد در مسیر تولید پایدار و زنجیره ارزش می شود.

به گزارش نینیا، حسن عباس زاده، سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی امروز سه شنبه ( ۱۵ آبان ماه) در همایش سراسری روسای بازرسی شرکت های پتروشیمی کشور اظهار کرد: صنعت پتروشیمی ایران با استفاده از تمام ظرفیت های موجود می تواند هدفگذاری انجام شده در مسیر توسعه پایدار و متوازن را تحقق بخشد. وی با بیان این که واحد های بازرسی می توانند با همکاری دیگر واحد ها از جمله HSE محیطی امن همراه با آرامش را در مجتمع های تولیدی ایجاد کنند افزود: نهادهای نظارتی همواره در کنار مدیران عامل و هیئت مدیره ها هستند .

عباس زاده خطاب به روسای واحد های بازرسی صنعت پتروشیمی گفت: تلاش کنید مسائل را در درون واحد های خود بررسی و حل کنید و اگر نیاز به هرگونه حمایت و یا اقدام از سوی حاکمیت بود شرکت ملی صنایع پتروشیمی در کنار شما قرار دارد و آماده هرگونه همکاری و حمایت هستیم.

سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: نهادهای نظارتی باید کمک کنند تا با مشاوره و گزارش های دقیق و کارشناسی مدیران عامل را در جریان موارد مختلف قرار دهند و با توجه به گستردگی صنعت پتروشیمی در کشورمان، همکاری و همگرایی میان واحدهای بازرسی بسیار اثر بخش خواهد بود.

عباس زاده افزود: همکاران در بازرسی های صنعت ارزش آفرین پتروشیمی باید به این نکته توجه داشته باشند که همواره یکپارچگی و همراهی را در فعالیت های خود مد نظر قرار داده و در شرایط مختلف همیاری و همراهی لازم را داشته باشیم.

وی با تاکید بر ضرورت برگزاری دوره های آموزشی تخصصی برای سطوح میانی و کارشناسی در واحدهای بازرسی گفت: استفاده از روش های نوین و دانش روز می تواند سطح کمی و کیفی فعالیت بازرسی ها را ارتقا دهد.

## با حضور عباس زاده انجام شد رونمایی نظام نامه شورای عالی بازرسی و پاسخگویی به شکایات صنعت پتروشیمی

نظام نامه شورای عالی بازرسی و پاسخگویی به شکایات های صنعت پتروشیمی با حضور حسن عباس زاده، رئیس هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی رونمایی شد.

به گزارش نینیا، نظام نامه شورای عالی بازرسی و پاسخگویی به شکایات های صنعت پتروشیمی همزمان با برگزاری نخستین همایش بازرسی و پاسخگویی به شکایات صنعت پتروشیمی ایران با حضور حسن عباس زاده رئیس هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی و مدیران و روسای بازرسی صنعت پتروشیمی رونمایی شد.

صنعت پتروشیمی با محوریت شرکت ملی صنایع پتروشیمی ضمن حفظ وظیفه رگولاتوری نقش محوری بازرسی را به عنوان بازوی مدیریتی در شفافیت و پاسخگویی به ذینفعان ارج نهاده است و در این مسیر صنعت پتروشیمی نیازمند نهادهای یکپارچه سازی و وحدت گرا به منظور هماهنگی کلیه سیاست گذاری، برنامه ریزی ها و اقدام های متعالی در امر بازرسی است.

این نظام نامه با هدف ایجاد سازوکاری نظام مند، جهت ساماندهی بازرسی و پاسخگویی به شکایات در سطح صنعت پتروشیمی و تعامل مثبت و سازنده با نهادهای و مراجع نظارتی برون سازمانی تهیه شده است. اجرای این نظام نامه افزون بر اینکه موجب افزایش دقت فرایند بازرسی و جلوگیری از فعالیت های موازی در این زمینه خواهد شد، بستر مناسبی را جهت ارتقای سلامت و شفافیت در نظام اداری و سازمانی و پیشگیری از فساد اداری در سطح صنعت پتروشیمی فراهم می کند. در این میان بهره گیری از کلیه ظرفیت ها و توانمندی های مدیریتی، تخصصی و کارشناسی صنعت پتروشیمی ضروری است.



## رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد ترازکردن ناترازی های آب و برق با قیمت

به لزوم توسعه انرژی های تجدیدپذیر ادامه داد: وزارت نیرو با برنامه ریزی دقیق و منسجم همسو با برنامه هفتم توسعه در سطوح مختلف و به تفکیک استانی در تلاش است تا پروژه های آب و برق را به سرانجام برساند و این برنامه ها با حساسیت ویژه در حال پیگیری است.

رضایی یادآور شد: از زمان حضور وزیر نیرو تاکنون هزار و ۴۵۱ مگاوات به ظرفیت تولید برق و ۱۷ هزار متر مکعب در شبانه روز به ظرفیت تولید تصفیه خانه های آب کشور افزوده شده است و ۷ واحد تصفیه فاضلاب به ظرفیت ۳۴۸ هزار متر مکعب در شبانه روز و ۳ واحد نمک زدایی و آب شیرین کن به ظرفیت ۲۵ هزار مترمکعب در شبانه روز نیز احداث شده است.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو در ادامه سخنان خود با اشاره به آبرسانی به هزار و ۲۴۰ روستا در سه ماه گذشته اضافه کرد: با توجه به اهمیت تکمیل پروژه های آبرسانی و حل کامل مشکل تأمین آب شهرهای دارای تنش آبی نیاز است تا منابع مالی جدیدی از سوی دولت به این پروژه ها تزریق شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن قدردانی از حمایت های ویژه سازمان برنامه و بودجه از برنامه های وزارت نیرو ادامه داد: وزارت نیرو در فصل سرد سال جاری ۱۲۳ هزار مگاوات برنامه تعمیرات نیروگاهی با هدف عبور موفق از اوج بار سال ۱۴۰۴ را در برنامه دارد و همچنین در تلاش است تا از طریق منابع مختلف با حمایت دولت نسبت به پرداخت مطالبات نیروگاهی و بخش خصوصی اقدام کند.

پورمحمدی در پایان با تأکید بر ضرورت تدوین برنامه جامع حمایتی در حوزه آب خاطرنشان کرد: سازمان برنامه و بودجه تلاش می کند با کمک وزارت نیرو و متخصصان حوزه آب نسبت به تدوین برنامه جامع حمایتی در حوزه آب اقدام کند.

### همکاری وزارت نیرو با سازمان برنامه و بودجه برای تحقق رشد ۸ درصدی برنامه هفتم

یزدان رضایی، معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو نیز در این نشست، گفت: از ۳۱ مرداد ماه سال جاری و با حضور دکتر علی آبادی در وزارت نیرو فصل جدیدی از فعالیت های این وزارتخانه در راستای خدمت رسانی به مردم عزیز ایران در حوزه آب و برق آغاز شده است. وی اضافه کرد: وزارت نیرو در راستای تحقق رشد ۸ درصدی برنامه هفتم توسعه و حل مشکل ناترازی در صنعت آب و برق در تعامل کامل با سازمان برنامه و بودجه اقدامات مؤثری را برای اصلاح اقتصادی در دستور کار قرار داده است.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو با تأکید بر ضرورت اصلاح اقتصادی صنعت آب و برق اضافه کرد: در پی آن هستیم تا با ایجاد جذابیت در حوزه سرمایه گذاری در صنعت آب و برق فضای مناسبی را برای حضور فعال بخش خصوصی در صنعت آب و برق فراهم کنیم.

رضایی تصریح کرد: برنامه مشترک وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه با هدف ایجاد جذابیت در صنعت آب و برق نهایی و به رئیس جمهور ارائه شده است.

وی ضمن اشاره به نگاه ویژه رئیس جمهوری و سایر اعضای هیئت دولت

از طرح وایده های نو با موفقیت از چالش های موجود در حوزه ناترازی آب و برق عبور خواهیم کرد.

پورمحمدی با تأکید بر اینکه سازمان برنامه و بودجه به صورت تمام قد پشتیبان طرح و برنامه های وزارت نیرو خواهد بود، اضافه کرد: ابزار قیمت یکی از ابزارهای مهم و کارآمدی است که برای ایجاد تعادل در میزان عرضه و تقاضای برق و آب و حل مشکل ناترازی باید از آن استفاده کرد و سازمان برنامه و بودجه در تعامل با وزارت نیرو در تلاش است تا با استفاده از این ساز و کار به افزایش ظرفیت تولید آب و برق و مدیریت مصرف اقدام کند.

معاون رئیس جمهوری از افزایش ظرفیت تولید انرژی های تجدیدپذیر و افزایش ظرفیت تولید پساب به عنوان دو راهکار اصلی برای جبران کمبود در حوزه تولید برق و آب یاد کرد و اظهار داشت: با اصلاح ساختار اقتصادی صنعت آب و برق می توان امکان توسعه انرژی های تجدیدپذیر و ظرفیت تولید پساب را فراهم کرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات دولت در جذب کردن سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر اشاره کرد و در این خصوص گفت: فراهم سازی امکان صادرات برق تجدیدپذیر در ایام غیرپیک، تخصیص زمین و تسهیلات به سرمایه گذاران در حوزه انرژی های تجدیدپذیر، جذب سرمایه گذار خارجی و استفاده از ظرفیت شبکه انتقال برق و ایجاد امکان عرضه آزاد برق سبز در بورس از جمله اقداماتی است که دولت برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر و جذب سرمایه گذار بخش خصوصی در این حوزه اجرایی کرده است.

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه، معتقد است که ابزار قیمت یکی از ابزارهای مهم و کارآمدی است که برای ایجاد تعادل در میزان عرضه و تقاضای برق و آب و حل مشکل ناترازی باید از آن استفاده کرد.

به گزارش عصر اقتصاد، سید حمید پورمحمدی، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه، در نشست وزیر نیرو با مدیران ارشد صنعت آب و برق و همکاران حوزه ستادی که روز گذشته سه شنبه در سالن آمفی تئاتر وزارت نیرو برگزار شد، گفت: صنعت آب و برق دو صنعت مهم و حساس کشور است که خدمت رسانی در این حوزه به مردم عزیز ایران اسلامی توسط بازوان توانمند وزارت نیرو در جریان است.

وی ادامه داد: آب و برق کشور در حال حاضر به واسطه افزایش تقاضا و کاهش عرضه که تحت تأثیر عوامل مختلف شکل گرفته است با ناترازی شدیدی رو به رو است که لازم است با برنامه ریزی و تغییر نگرش ها به ساز و کار تأمین این دو کالای حیاتی نسبت به رفع و مدیریت این ناترازی اقدام شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به عواملی مانند تغییر اقلیم، افزایش تبخیر آب به واسطه گرما، تغییر کیفیت بارش ها از برف به باران در ایجاد ناترازی در تأمین آب و محدودیت های ایجاد شده در تأمین سوخت کافی برای نیروگاه در ایجاد ناترازی در حوزه تأمین برق افزود: در طول تاریخ حیات بشر به صورت پیوسته انسان ها با محدودیت هایی در تأمین منابع حیاتی رو به رو شده اند، اما با تمسک به دانش و تکنولوژی بر مشکلات فائق آمده اند و ما نیز با اتکا به توانمندی و پشتیبانی



## حسینی مطرح کرد؛

# رویکردهای جدید سازمان بهزیستی

با نگاه اجتماعی زودتر، با هزینه کمتر و بهره وری بیشتر محقق می‌شود. سرپرست سازمان بهزیستی کشور در ادامه به معرفی و تبیین ۷ رویکرد این سازمان در دوره جدید پرداخت و گفت: اولین رویکرد نگاه خانواده محوری به مسائل در مقابل مرکز و مؤسسه محوری است. وی با بیان اینکه فعالیت مراکز نیز باید به صورت شبه خانواده انجام شود، افزود: رویکرد دوم اقدامات محله محورانه است. البته این موضوع نه به معنای تعطیلی طرح‌های در حال اجرا بلکه به جهت تکمیل و رفع ایرادات آنها با هدف احیای محله است.

حسینی با اشاره به تدوین طرح بهزیست محله در سازمان بهزیستی گفت: با اجرای این طرح قصد داریم

سرپرست سازمان بهزیستی گفت: باید با نگاه به اینکه نیاز هر محله متفاوت است از ارائه خدمات یکسان پرهیز کنیم.

به گزارش خبرنگاری مهر، سیدجواد حسینی، سرپرست سازمان بهزیستی کشور در جلسه شورای اداری بهزیستی استان تهران رویکردهای ۷ گانه این سازمان در دوره جدید را تبیین کرد.

حسینی گفت: نگاه ما و مجموعه دولت به سازمان بهزیستی یک سازمان انسانی، عاطفی و اجتماعی است.

وی با اشاره به اینکه ۸۰ درصد سلامت اجتماعی مردم و جامعه به سبک زندگی مرتبط می‌شود، گفت: سازمان بهزیستی در خط مقدم مقابله با آسیب‌هاست چرا که حل معضلات

با استفاده از ظرفیت‌های موجود مانند مدارس، شوراهای محلات، خانه‌های بهداشت، خانه‌های مثبت زندگی، تشکلهای و مردم به ارائه خدمات بپردازیم. وی تأکید کرد: البته این خدمات نه از جنس عرضه محوری بلکه باید به صورت تقاضا محوری (نیاز مردم) ارائه شود. همچنین باید با نگاه به اینکه نیاز هر محله متفاوت است از ارائه خدمات یکسان پرهیز کنیم و با رویکرد فعالانه ما به سراغ جامعه هدف برویم. سرپرست سازمان بهزیستی با تأکید چندباره بر نقش مردم در تصمیم‌گیری و تصمیم‌گیری ها گفت: همه اقدامات ما باید «با مردم» و نه «برای مردم» صورت گیرد. می‌بایست اقدامات متناسب با نیاز مردم و تقاضا محورانه انجام پذیرد.

وی رویکرد دیگر سازمان بهزیستی را مشارکت محوری عنوان کرد و افزود: بهزیستی با جایگاهی که در میان مردم دارد کمبود اعتبار احساس نمی‌کند به همین جهت باید از ظرفیت مردم، خیرین و مؤسسات استفاده کنیم. البته فراموش نکنیم که مشارکت باید به صورت نظام مند اتفاق بیفتد. حسینی رویکردهای چهارم تا هفتم را عدالت جویانه، توانمندسازی، انسان محور و پیشگیرانه عنوان کرد و افزود: تمامی اقدامات سازمان بهزیستی می‌بایست مبتنی بر این ۷ رویکرد برنامه ریزی و اجرا شود. وی در پایان خطاب به معاونان و مدیران سازمان بهزیستی گفت: نگاه شما در مواجهه با مشکلات و معضلات باید مداخله گرایانه در جهت حل آنها باشد.

## خلیلی مطرح کرد؛

# دادگاه‌های صلح و شورای حل اختلاف، متولی صلح و سازش در جامعه

معاون اول قوه قضاییه گفت: شورای حل اختلاف و دادگاه‌های صلح متولی امر هستند تا صلح و سازش ایجاد کنند و دامنه نظارت آنها وسیع‌تر شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، مراسم آئین افتتاح دادگاه‌های صلح استان تهران با حضور حجت الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی معاون اول قوه قضاییه و علی القاصی رئیس دادگستری استان تهران و مسئولان قوه قضاییه ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳ در مجتمع قضائی امام خمینی برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی معاون اول قوه قضاییه در این مراسم با اشاره به اینکه اصل عدالت ثابت است اما تغییراتی باید به شیوه‌های آن وارد شود گفت: عدالت یک اصل ثابت است که زمان و مکان نمی‌شناسد.

وی ادامه داد: چه بگوییم عدالت هو انصاف و چه تعارف دیگری که به میزان فهمی که هرکس از عدالت دارد، با همه این تعاریف عصر و زمان نمی‌تواند این را کهنه کند. در هر عصر و زمانی باید به این اصل توجه ویژه داشته باشیم و نمی‌توانیم این اصل را به گونه دیگری تعمیم و توسعه دهیم.

معاون اول قوه قضاییه گفت: آنچه که ما باید به آن پافشاری کنیم شیوه‌های رسیدن به این اصل است، پس ما در شیوه‌ها برای رسیدن به عدالت تغییراتی را می‌توانیم انجام دهیم. دادگاه‌ها را باید به سمت عدالت بیشتر سوق دهیم.

وی افزود: دادگاه‌های برخط چون نظاره عمومی است می‌تواند دادگاه‌های ما را در رسیدگی به عدالت بیشتر برساند، اگر دادگاه به صورت برخط نباشد می‌توان به صورت سنتی عدالتی در همان حد داشته باشیم، پس نظارت‌های عمومی می‌تواند رسیدگی‌ها را عادلانه‌تر کند. قضاوت ما عادلانه تر شده اند.

خلیلی با اشاره به اینکه دادگاه‌های صلح با شیوه جدید مواجه است گفت: در کنار دادگاه‌های صلح باید شوراهای حل اختلاف را داشته باشیم. شورای حل اختلاف با دادگاه‌های صلح متولی امر بکوشد تا صلح و سازش ایجاد کند و دامنه نظارت او وسیع‌تر شده است.

وی ادامه داد: این یک شیوه جدید در عدلیه است که در گذشته از آن برخوردار نبودیم. برای استحکام بخشیدن به بنیان خانواده اگر در محاکم خانواده، شورای حل اختلاف نیز قرار بگیرد و از ظرفیت‌ها برای صلح و سازش استفاده شود از طلاق جلوگیری می‌شود.

## زاکانی در صحن شورای شهر:

### به دنبال ارزان سازی مسکن هستیم

شهردار تهران با بیان اینکه به دنبال ارزان سازی مسکن هستیم، گفت: وظیفه تأمین مسکن با دولت است نه شهرداری و ما تسریع تولید مسکن را به بهترین نحو انجام داده‌ایم.

به گزارش خبرنگار مهر، شهردار تهران برای پاسخ به دو سوال در مورد ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در سطح شهر تهران و ابهامات مربوط به واگذاری تاکسی‌های ون در صحن شورای شهر حضور یافت.

در ابتدا و قبل از صحبت‌های زاکانی، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد: شهردار از ابتدا آمادگی پاسخ به سوالات را داشت اما به دلیل فضای موجود در کشور، صلاح دیده شد که حضور ایشان در شورا با تأخیر صورت بگیرد.

چمران گفت: شهرداری خوب کار کند، شورا سربلند است و اگر خوب کار نکند، سر ما پایین خواهد بود.

در ادامه زاکانی اظهار داشت: قاعده مسئولیت پذیری در شهر را مد نظر داشته ایم و خدمت رسانی مورد توجه است. موضوع مردم موضوع ما است نه فرار از مسئولیت و دنبال پاس‌خوگشتن، برای همین در مورد معتادان متجاهر و کودکان کار ورود یافته ایم.

وی افزود: دو سال است قرارگاه مسکن راه اندازی شده و ما تسهیل گر موضوع مسکن هستیم. لذا وظیفه تأمین مسکن با دولت است نه شهرداری و ما تسریع تولید مسکن را به بهترین نحوه انجام داده ایم و ۳۹ ماه و ۴ روز است در شهرداری هستیم. لذا ما برای موضوع مسکن پروانه صادر و زمینه سازی می‌کنیم. شهردار تهران بیان داشت: ما کمک به وزارت راه و شهرسازی کرده‌ایم. زاکانی با بیان اینکه ۵۱ درصد تهرانی‌ها، اجاره‌نشین‌اند، گفت: می‌خواستند تهران را گران کنند تا مردم از پایتخت فرار کنند و دهه ۹۰ در دولت این موضوع دنبال و تشدید شد.

بسمه تعالی آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر- سری (۲۴۸) جمعی	سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «ابوالقاسم امیری»
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اموالک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.	۱- تقاضای «سید علی حسین حسینی» فرزند «سید حسین» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» شماره ۱۱۷۲/۲۲ «مترمربع مجزی شده از پلاک شماره ۲۰۸» فرعی از «۱۳۶/۱» اصلی واقع در بخش «۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سید علی حسین»
۲- تقاضای «موسی بیگی علمی» فرزند «خانه بگ» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی» بمساحت «۱۱۲۱/۴۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۰۴» فرعی از «۱۸۹» اصلی واقع در بخش «۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خانه بگ پسر محسن»	۳- تقاضای «موسی بیگی علمی» فرزند «خانه بگ» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۳۲۰۷/۱۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۱۷» فرعی از «۱۸۹» اصلی واقع در بخش «۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خانه بگ»
۴- تقاضای «فاطمه امیری» فرزند «عباس» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۱۵۶۲/۴۹» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳» فرعی از «۱۰۷» اصلی واقع در بخش «۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «سیف اله سیفی پور»	۵- تقاضای «مراد نادری» فرزند «ملک رضا» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۵۷۲۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۸» فرعی از «۸۵» اصلی واقع در بخش «۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «ملک رضا ندری»
۶- تقاضای «مراد نادری» فرزند «ملک رضا» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی» بمساحت «۵۸۰۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۷» فرعی از «۸۵/۹» اصلی واقع در بخش	۷- تقاضای «محمد غلام زاده و حسین غلام زاده علم» فرزند «عباس» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی» بمساحت «۳۸۶/۶۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۰۷» فرعی از «۱۳۶/۲» اصلی واقع در بخش «۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «صید جعفر یوسفوند»
۸- تقاضای «سید علی حسین حسینی» فرزند «سید حسین» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۳۸۶/۶۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۰۷» فرعی از «۱۳۶/۲» اصلی واقع در بخش «۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «صید جعفر یوسفوند»	۹- تقاضای «محمد غلام زاده و حسین غلام زاده علم» فرزند «عباس» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی» بمساحت «۱۵۶۱۶/۳۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۱۰» فرعی از «۱۸۹» اصلی واقع در بخش «۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «نور خدا غلام زاده»
۱۰- تقاضای «محمد غلام زاده و حسین غلام زاده علم» فرزند «عباس» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی» بمساحت «۲۱۸۶۲/۷۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۲۱۲» فرعی از «۱۸۹» اصلی واقع در بخش «۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر (سلسله)» خروجی از مالکیت مالک اولیه «نور خدا غلام زاده علم»	فرشاد بازوند نژاد رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر

## شرکت ها



# مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان از عملکرد ۷ ماهه امسال خبر داد رشد درآمد حاصل از فروش محصولات فولاد هرمزگان در بازار داخلی

محدودیت‌هایی که در تامین برق داشتیم اما خوشبختانه هم در بهار و هم در مهرماه سال جاری شاهد رکوردزنی در بخش تولید بودیم. ما در مهرماه امسال توانستیم به برنامه‌ریزی پیش‌بینی شده برای تولید اسلب به میزان ۱۵۱ هزار و ۲۱۶ تن دست پیدا کنیم و در صورتی که مشکل تامین انرژی برطرف شود، به طور حتم در میزان تولید و فروش محصولات به رکوردهای متعددی دست پیدا خواهیم کرد.

**توسعه سبد محصول هرمز**  
به گفته معروفخانی، توسعه سبد محصولات کیفی در برنامه‌های آتی شرکت فولاد هرمزگان تعریف شده و اقدامات لازم از سوی مدیران مجموعه فولادی هرمزگان در حال انجام است و امیدواریم بتوانیم محصولات متنوع و کیفی را برای مشتریان فولاد هرمزگان تولید کنیم. مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان معتقد است توسعه سبد محصولات فولاد هرمزگان با اجرای طرح‌های توسعه‌ای و استفاده از فناوری‌های جدید، اتفاق خواهد افتاد و فولاد هرمزگان با تولید محصولات جدید و کیفی، تمرکز بیشتری روی افزایش بهره‌وری و تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر خواهد داشت. در واقع جزو اهداف اصلی و اولویت‌های تعریف شده در فولاد هرمزگان، توسعه تکنولوژی و سبد محصولات است که به طور جدی دنبال می‌شود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان اضافه کرد: مجموع درآمد حاصل از فروش داخلی فولاد هرمزگان طی ۷ ماه امسال به ۱۲۳ هزار و ۷۸۵ میلیارد ریال رسید که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال پیش رشد ۲۱/۷ درصدی را نشان می‌دهد.

**محدودیت شدید انرژی، سد راه افزایش تولید**  
وی در ادامه سخنانش به میزان تولید محصولات مختلف در فولاد هرمزگان اشاره کرد و گفت: میزان تولید اسلب در فولاد هرمزگان طی ۷ ماهه امسال به میزان ۷۱۲ هزار و ۳۹۱ تن رسید. همان‌گونه که پیش‌تر اشاره شد بحران ناترازی انرژی و قطع برق از خرداد ماه تا هفته نخست مهرماه، متأسفانه دامن‌گیر بسیاری از صنایع فولادسازی کشور شده است. وی تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، میزان تولید آهن اسفنجی شرکت به میزان یک میلیون و ۱۴۹ هزار و ۴۰۱ تن بوده است که این رقم نیز در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با افزایش تولید به مقدار تقریبی ۱۰۲ هزارتن همراه شده و رشد ۹/۷ درصدی تولید را به ثبت رسانده و این میزان تولید در تاریخ فعالیت این واحد فولاد هرمزگان بی‌سابقه بوده است.

مدیرعامل فولاد هرمزگان در ادامه سخنانش به رکوردهای ثبت شده طی سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: با وجود

عدد ۱۸۴ هزار و ۲۳۳ میلیارد ریال بوده است که بخش عمده آن یعنی ۱۲۳ هزار و ۷۸۵ میلیارد ریال از فروش در بازار داخل و مابقی آن از فروش صادراتی شرکت به دست آمده و در مجموع درآمد شرکت در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که درآمد ۱۶۸ هزار و ۵۳۵ میلیارد ریال بوده، با رشد ۹/۳ درصدی همراه شده است.

**رشد ۲۱/۷ درصدی درآمد حاصل از فروش داخلی محصولات هرمز**  
معروفخانی افزود: با وجود محدودیت‌های انرژی، اما فولاد هرمزگان همان‌گونه که اشاره شد طی مدت ۷ ماهه امسال فروش اسلب در بازار داخلی با موفقیت قابل قبولی همراه شده و نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۱/۹ درصدی داشته و از رقم ۸۹ هزار میلیارد ریال در ۷ ماهه سال ۱۴۰۲ به ۹۹ هزار میلیارد ریال در پایان مهرماه امسال رسیده است.

وی خاطر نشان کرد: امسال طی ۷ ماه، با توجه به رشد تولید آهن اسفنجی و رکوردشکنی‌های این واحد موفق به فروش ۱۹۹ هزار تن از این محصول در بازار داخلی شدیم که رشد ۱۳۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. این میزان فروش منجر به کسب ۲۳ هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال درآمد شده که حاکی از افزایش ۱۰۰ درصدی درآمد در مقایسه با مدت مشابه سال پیش است.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان از رشد درآمد حاصل از فروش بالای ۹ درصدی در ۷ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ خبر داد و اعلام کرد که شرکت فولاد هرمزگان طی ۷ ماهه امسال موفق شده است در زمینه فروش محصولات خود رشد ۹/۳ درصدی را به ثبت برساند که بخش عمده‌ای از این رشد فروش مربوط به عرضه محصولات در بازار داخلی و تامین نیاز صنایع کشور بوده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، عطاالله معروفخانی، با اشاره به میزان فروش محصولات در بازار داخلی تصریح کرد: مطابق با آمار منتشر شده، امسال شرکت فولاد هرمزگان یکی از برترین عرضه‌کننده‌ها و معامله‌کنندگان اسلب در کشور بوده و طی مهرماه سال جاری توانسته بالغ بر ۱۲۰ هزار تن اسلب در بورس کالا معامله کند و نوردکاران را برای خرید محصول هرمز به رقابت با یکدیگر بکشانند. حال در صورتی که محدودیت‌های انرژی طی ماه‌های باقیمانده سال کمتر شود، ما می‌توانیم با قدرت بیشتری در بازار حضور داشته باشیم و روند فروش مهرماه را ادامه دهیم و رکوردهای فروش بیشتری را به ثبت برسانیم.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: در بخش فروش شاهدیم میزان فروش محصولات در ۷ ماهه سال جاری

## اخبار

### حضور منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در کیش اینوکس ۲۰۲۴

منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس با حضور در نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۴ علاوه بر نمایش توانمندی‌ها آماده میزبانی از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، روز گذشته شانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور (KISHINEX ۲۰۲۴) در محل مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی جزیره کیش آغاز به کار کرد و منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس با حضور فعال ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری، توان صادراتی و دستاوردهای خود را به نمایش خواهد گذاشت. گفتنی است رویداد کیش اینوکس در طول سال‌های برگزاری با برخورداری از حمایت و مشارکت گسترده وزارتخانه‌ها، دستگاه‌ها و فعالان اقتصادی بخش‌های دولتی و خصوصی و همچنین مشارکت کنندگان بین‌المللی و با حضور نخبان اقتصادی کشور به محلی جهت ارائه تصویری کامل از قابلیت‌ها، ظرفیت‌ها و شرایط کلان اقتصاد کشور، تقارن و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی داخلی و بین‌المللی و برگزاری نشست‌های تخصصی با موضوعات روز اقتصادی در ابعاد کشوری و جهانی تبدیل شده است.

### تفاهم نامه آزمایشگاه‌های عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی امضا شد

مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران و پژوهشگاه مواد و انرژی، تفاهم نامه همکاری درباره ارائه خدمات در بخش پروژه‌ها و آزمایشگاهی را امضا کردند. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، با توجه به فعالیت گسترده شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های نانو ایران و همچنین اهمیت ارتباط و استفاده از امکانات و استعدادها آزمایشگاه‌های عضو، این تفاهم نامه بین مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران و پژوهشگاه مواد و انرژی در محل برگزاری پانزدهمین نمایشگاه نان" غرفه مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران"، از سوی مدیر مرکز ضیال‌الدین پور کریمی و حمید امیدوار رییس پژوهشگاه مواد و انرژی امضا شد. این تفاهم نامه در ۱۰ ماده با هدف انجام پروژه‌های تحقیقاتی مشترک و آزمایش‌های تخصصی مورد نیاز یکدیگر، مشارکت در کارگروه‌های تخصصی و آزمون‌های مربوط به مقایسه‌های بین آزمایشگاهی، ... انجام و همچنین در محرمانه بودن اطلاعات نزد طرفین به مدت ۵ سال پس از خاتمه تفاهم نامه نیز تاکید شد. مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران (زیرمجموعه ایمیدرو)، بر اساس ارزیابی و رتبه‌بندی شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری رتبه نخست را در دهمین دوره ارزیابی ارزیابی عملکرد مراکز عضو شبکه آزمایشگاهی کسب کرده است.

### مدیر مجتمع فروکروم جغتای از تیم آتش نشانی مجتمع تقدیر کرد کسب رتبه نخست مسابقات آتش نشانی معادن از سوی آتش‌نشانان مجتمع فروکروم جغتای

مدیر مجتمع فروکروم جغتای از تیم آتش نشانی این مجتمع در پی کسب رتبه نخست در مسابقات آتش نشانی کشور تقدیر و تجلیل کرد.

به گزارش روابط عمومی مجتمع فروکروم جغتای، احسان عزیزی در مراسم تجلیل از تیم آتش نشانی مجتمع به نمایندگی از مدیرعامل ایپاسکو و اعضای هیات مدیره ضمن تبریک کسب مقام اول این مسابقات از تلاش‌ها و زحمات سرپرستان و اعضای تیم مجتمع فروکروم جغتای تقدیر کرد. مدیر مجتمع فروکروم جغتای با یادآوری مقام دومی این تیم در سال گذشته در شانزدهمین دوره مسابقات آتش نشانی خاطر نشان کرد: موفقیت تیم در سال جاری مرهون برنامه‌ریزی‌های منظم و به روز رسانی تمرین‌ها و همچنین تلاش و سخت‌کوشی مضاعف سرپرستان و اعضای تیم بوده است.

### ضربه به صنعت خودروسازی کشور با آمار اشتباه

## آزمون‌های استاندارد ضامن سلامت فنی خودروها

مجددا تاکید داشت که قوانین و مقررات دارندگان خودروهایی که بیش از ۴ سال کارکرد دارند را ملزم به معاینه فنی کرده و برای خودروها با کارکرد کمتر هیچ الزام قانونی وجود ندارد. از سوی دیگر، با توجه به این که اغلب خودروها در مراجعه به مراکز معاینه فنی پس از ۴ سال کارکرد مجددا گواهی سلامت را دریافت می‌کنند و بنابراین، ادعای مهمان برنامه یاد شده غیر فنی بوده و مبنای کارشناسی ندارد.

۴ سال کارکرد ضروری است و کمتر از آن الزام قانونی و حتی عرفی ندارد؛ اما؛ مهمان برنامه «تهران ۲۰» که از شبکه ۵ سیما پخش می‌شود مدعی شده که ۲۰ درصد خودروهای صفر کیلومتر ایران خودرو و سایپا فاقد معاینه فنی خودرو هستند و نمی‌توانند استانداردهای آلاینده‌های سازمان استاندارد را پاس کنند. در نقد این ادعا که با نص صریح قانون و دستورالعمل‌ها منافات دارد، باید

حجم ترافیک سنگین در کلان شهرها، انجام معاینه فنی خودرو از جمله اقدامات ضروری جهت کنترل آلودگی هوا و حفظ محیط زیست و سلامت عمومی است و این فرایند علاوه بر کمک به بهبود کیفیت هوا، با کاهش هزینه‌های مرتبط با بیماری‌های تنفسی و مشکلات خودرویی، به نوعی به معیشت و رفاه مردم کمک می‌کند. طبق قوانین و دستورالعمل‌های مصوب، معاینه فنی برای خودروهای بالای

یکی از ورودی‌های آلودگی به محیط خودروها به خصوص خودروهای فرسوده و با کارکرد بالا هستند و از این رو مبحث معاینه فنی برای خودرو اهمیت ویژه‌ای دارد. با این وجود، طبق گفته مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای شهر تهران، تنها حدود ۳۰ درصد خودروهای مشمول معاینه فنی در سال جاری به مراکز مربوطه مراجعه کرده‌اند. به گزارش عصر اقتصاد، با توجه به